AKT THEMELIMI DHE STATUTI
1 SHOQERISIE
“ FJORE ” SH.P.K

TITULLI 1
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot mé daté 18/05/2023 themeluesit krijojné njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar nén emértimin
“ FJORE ™ sh.p.k, e cila vepron dhe organizohet né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Ortakét themelues t€ shoqérisé jané:

Z. Fjodor Skénderaj , lindur mé 13.01.1985 ne Memaliaj dhe banues né Tirané . né adresén:
Rruga 3 Deshmoret . ND. 80,H.1 . Kasahr , Yzberish Kodi Postar 1050 Tirang . ¢ me zotési (& ploté
pér (¢ vepruar , mbajtés i pasaportes me nr BD2385244 . nr.tel +355696788013 .

Z. Marsel Skénderaj , lindur mé 26.03.1980 ne Memaliaj dhe banues n¢ Fier . né adresén: Rruga
Jakov Xoxa . ND. 47.H.4 , Ap. 50 Fier Kodi Postar 9305 Fier , ¢ me zotési té ploté pér t& vepruar
Jadentihikuar népgrmjet [D Nr.Personal 100326085N |, nr.tel +355692473073 .

NENI 2 )
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti 1 veprimtarisé sé€ shoqérisé =~ FJORE ™ sh.p.k &shté:

Dhénia me gira e mjeteve té transportit té ¢do lloji .

Tregti (& automjeteve (& pérdorura , mjeteve motorrike te ndryshme brénda vendit. Konsulenca pér
shitblerjen apo giradhénien ¢ mjeteve (& transportit .

'NENI 3
KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e shogérisé “ FJORE ” SH.P.K &shté e pakufizuar. Ajo mund t& pushojé veprimtaring
¢ saj né cdo moment. sipas vendimit t&¢ Asamblesé s€ Ortakéve. sipas modaliteteve ligjore.

NENI 4 )
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “ FJORE ” SH.P.K. &shté n¢ adresén: Lagjia Nr.4 , Zona [Kadastrale Mr.o26-1
M draswrie 23/248-G2 , Sarandé , kodi postar 9701, Sarande, . Shqipéri. Tel. +355 693794960
E-mail; ddervishil 3@gmail. com.

NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESMARRJET

Shogéria né pérputhje me rregullimet ligjore né fuqi mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi n¢
Shqipéri ose jashté saj dhe t€ fillojé dhe/ose t& marré pjesé né aktivitete (& jera t& cdo forme.
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TITULLI II
KAPITALI, KUOTAT

NENI6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100 000 (njéqind mijé) Leké i ndaré né dy kuota.Pjesémarria ¢
themeluesve né kapitalin e shoqéris¢ &shté né pérpuhtje me kontribuutet e tyre (& méposhtéme:

[. Ortaku themelues Z. Fjodor Skénderaj, zotéron njé kuoté me vleré 60 000 (gjashtédhjetémijc )
Leke g€ pérbén 60 Y% té kapitalit té shoqérisé.

2. Ortaku themelues Z.Marsel Skénderaj, zotéron njé kuoté me vleré 40 000 (dyzetém 1j¢ JLeké q¢
pérbén 40 % té kapitalit té shoqérisé.

NENI 7 )
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

Ortaku, n€ momentin ¢ marrjes s¢ pronésisé sé kuotave (& kapitalit, fiton (& drejtén (& marré pa pagesé
nj¢ certifikaté pér t¢ gjitha kuotat qé zotéron. Ky vértetim nuk ka natyrén ¢ letrés me vleré.
NENI 8
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE

Piesét/kuotat e kapitalit jané lirisht t& transferueshme.
Kontrata ¢ kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe i njoflohet selisé sé regjistruar t& shoqérisé.

NENI 9

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Ortakét me vendim mund ta zmadhojné kapitalin, duke rritur numrin e kuotave ekzistuese ose duke
rritur vierén nominale t& tyre. [ nj&jti vendim kérkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit pritet t"u japé
mundési ortakéve t& rinj t€ hyjné né shoqéri.
Ortakét e shogérisé mund ¢ vendosin zvogélimin e kapitalit themeltar.

Kapitali i Shoqérisé mund t€ zmadhohet népérmjet kontibuteve te reja te pjeseve te kapitalit themeltar
me derdhje ne para ose me kontribut ne natyre.

Vendimi per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise i njoftohet QKB-se dhe
publikohet ne fagen e internetit te Shoqerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 10
FUNKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

1¢ drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortakét né pérputhje me
parashikimet e ligjit Nr. 9901, daté daté 14.4.2008 PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE.

1 gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér t¢ vendimeve. t& dhénat e (& cilit
nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.

L
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TITULLI Il
ADMINISTRATORI/ET
‘ NENT 11
EMERIMI I ADMINISTRATORIT

Asambleja e Pergjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t& shoqérise pér
pesé viel.

Administrator i shogérisé “ FJORE” sh.p.k, emerohet z. Dritan Dervishi lindur mé 13.02.1976
n¢ Fratar , Mallakastér dhe banues né Tirané, né adresén: Njésia Administrative Nr.5 |
Selite,IKodi Postar 1030 Tirané , e me zotési t& ploté pér té vepruar ,identifikuar népermjet ID
Nr.Personal H60213056G, nr.tel +355693794960 .

NENI 12
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

I.Veprimtaria tregtare ¢ shoqérisé menaxhohet nga Administratori i cili mund i ushtroj & gjitha
kompetencat ¢ shoqérisé qé nuk i jané rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme apo nga Ligji.

a) kryen (€ gjitha veprimet e administrimit (& veprimtarisé tregtare (& shogérisé. duke zbatuar politikat
tregtare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqéson shoqéring tregtare:

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e (& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérisé:

¢) péreatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé¢
veprimtarisé dhe. sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim:

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen ¢
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé:

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&é dhénat e detyrueshme t& shoqérisé. si¢ parashikohet n¢ ligjin
pér Qendrén Kombétare t&¢ Regjistrimit:

¢) raportojné pérpara asamblesé sé€ pérgjithshmené lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare:

¢) kryejné detyra té tjera (&€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori ka & drejté (& pérlagésoje shogerine ne bankat dhe institucionet financiare brenda dhe
Jashté Shqipérisé. dhe ai ka ¢ drejta pér t& hapur logari pér kompaning brenda dhe jashté Shqipérisé.
Administratori ka t& drejté & pérfagésoje shogerine né te gjitha institucionet shteterore apo private
brenda dhe jashte shqiperise. te zgjedhi avokat. apo te autorizoje persona te trete per perfagesim kur
¢ lejon liggi.

Al gjithashtu ka té drejté 1€ krijojé njé ekip teknik. administrativ.ligjor dhe financiar dhe té miratojé
ose refuzojé t& emérojé ¢do person qé ai ¢ konsideron t& papérshtatshém pér & kryer kérkesat ¢ punds.
dhe at ka ¢ drejté t& nénshkruajé kontrata pér emérimin e punétoréve ose té pérfundojé shérbimi i
cdo punonjési (ve).

TITULLI IV
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE

NENI 13 _
DIVIDENDET

Pas pérmbushjes sé kérkesave t& Nenit 77 t& Ligjit. shoqéria. me ané (& nj& vendimi ¢ kualilikuar.
mund t& deklarojé shpémdarjen e dividendéve né pérputhje me t& drejtat pérkatése & ortakéve.

o
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Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga ¢ drejtat qé u lidhen kuotave, (& gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né& pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me (& cilét
paguhet dividendi. T€ gjithé dividendét pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me shumat ¢
paguara per kuotat gjaté pjesés ose pjeséve t& periudhés né lidhje me (& cilat paguhet dividendi. Por.
nése kuotat emetohen me kushtin se merr dividend duke filluar nga njé daté e caktuar. atéheré kuota
né [jalé e merr dividendin sipas kétij kushti.

Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund 1& (itojé interesa
nga shogéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né (& drejtat qé i lidhen kuotés.

Nése njé dividend nuk Eshté térhequr pas dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund t& térhiget pagesa.
nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim ¢ kualifikuar, ky dividend mund t& anulohet dhe
shogéria nuk Eshté mé e detyruar ta paguajé.

TITULLI V
PRISHJA DHE NJOFTIMET
NENI 14
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

NE rast (& likuidimit t€ shoqérisé. likuiduesi, me autoritetin gé 1 jep njé vendim i kualilikuar i
Asambles¢ sé Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund t'u shpérndajé ortakut/ve & gjith¢
vierén ose njé pjesé t€ vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe. pér kété géllim, mund t'i vlerésojé pasurité
dhe € péreaktojé se si t€ béhet njé shpérndarje e tillé midis ortakéve.

NENI 15
NJOFTIMET

Njoltimet g& u béhen ortakéve ose qé béné personat sipas Statutit duhet (& jen& me shkrim me letér

rekomande me marrje pérgjigje né adresat respektive ose me post eletronike (e-mail).

ORTAKET THEMELUES TE
SHOQERISE
“ FJORE ” SH.P.K

Z. Fjodor Skénderaj

Z. Marsel Skénderaj
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